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Republika e Kosovés
3 “/A) Republika Kosovo - Republic of Kosovo
- Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

swn 720

Pér: Ragip Begaj, Kryetar i Komunés sé Malishevés
Rrahim Morina, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Malishevés

Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komu«rrq o

Pérmes: Ivan Todosijevié, Ministér i MAPL-s& . - 2./« el
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pergjlthshme e MAPL-s¢#{ | 1

Nga: Shkelqim Jakupi, Udh&hegés i ]ﬁ Eabmenut Ligjor dke | Daté: \
Monitorim t& Komunave MAPL - 15.03.2018

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé s¢ Vendimit t¢ Kuvendit t& | Nr.020-338
Komunés sé Malishevés

Lloji i aktit Vendim

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé sé Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr. 02/35 pér miratimin e Planit t& Punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2018
I miratuar mé daté: 02.03.2018
[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.03.2018

Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunés €shté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi dhe
sii tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Ragip Begaj, gradonacelnik Opstine MaliSevo
Rrahim Morina, predsedavjuéi Skupstine opstine Malisevo

Ce: Jedinici za administarciju dokumenata u MALS-u
Jedinici za administraciju dokumenata u op$tini ~ _, 7/
Preko: Ivan Todosijevié, ministar MALS-a, 2« . £ [:
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS- ._
Od: Shkelqim Jakupi, rukovodioca\mnja za zakonska pitahja i | Datum,
monitorisanje opstina MALS — 15.03.2018
Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstine opktine Malisevo Br. 020-338

Vrsta akta: | Odluka

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuéi

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje op$tina MALS-a, primilo je za obavezno
razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o
lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka br. 02/35 za usvajanje plana rada skupstine opstine za 2018
Usvojena dana, 02.03.2018. godine;
PredloZena na razmatranje u MALS-u dana, 07.03.2018. godine;

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
akta opstine, procenjuje da je isti u saglasnosti sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi i
kao takav moze proizvesti pravni ucinak. Ministartsvo administracije lokaklne samouprave
ostaje na raspolaganju opstine za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procenom.
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KUVENDI I KOMUNES NE ML za:wi'é"

Kuvendi i Komunés o y
Nr. 02/ -
Daté: 07.03.2018 J
Mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 2 pika d, nenin 40 paragrafi 2 pika d, 1€ Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale, si dhe bazuar né Siatutin ¢ Komunés s& Malishevés nr.01/871 &
datés:12.11.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur me daté: 28.02.2018 mori keté;

VENDIM i
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2018

& Pushieth

¢ | Afiminig

S ARl
2ol d

| Jazxax Z gjedhja e Kryesumt % Kuvendit t& Komunés
Themelimi i komiteteve obligative;

a. Komitetin pér Politiké dhe Financa S SR W (st | S | Sl
- b. Komitetin pér Komunitete -W~ S20 - 3 IL? LN
Formimi i Komisioni pér Hartimin e Planit te Punés se Kuvendit t& Komunds pér vitia

2018. . |
Shkurt Mbledhja solemne pér 7 Shkurtin, Dités s¢ Shpalljes s& Pavarésisé s& Republikés |

s& Kosovds, |

Miratimi i Draft-Planit 18 Punés se Kuvendit t& Komunés pér vitin 2018 . :
Themehm: i Komiteteve jo obligative; {
Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport i _
- Komiteti pér Shéndetgsi dhe Miréqenie Sociale, Komitetit pér Shéndetési.
Mirggenie sociale dhe persona me afi8si & kufizuara }
- Komiteti pér Familje 18 D&shmorgve, familje t& Déshmoréve, Invalidéve, :
Veteranéve & Luftés s¢ UCK-sé si dhe t& Martiréve t& Luftss. 1
- Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Turiz&ém, mbroitje t& Mjedisit dhe
; monitorim t& projekteve publike.
| - Komiteti pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.
f Formimi i Komisioneve;
- Komisioni Komunal i Aksionareve
- Komisioni vler&sues, pér dhénicn né shfrytezim dhe kémbimir e pronds s&
| - paluaitshme
publike. ]
| - Komisioni pér ankesa, pér pércaktimin e procedurave té dhenies né shfrytezim dhe
- k&mbimin e pron&s s& paluajtshme 1& Komunés.
- Formimi i Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési n& Komun#n e Malishevés.
l a. Shagyrtimi i Raportit té shpenzimeve & varrimit pér vitin 2017,
b. Shqgyrtimi dhe marrja ¢ vendimit pér ményrén e pagesés pér 'ih;'zenz:met e varrimit
pér vitin 2018. _
Shqyrtimi dhe martja ¢ vendimit pér caktim t lokacionit pér imin Emk%;t @
i Qendrés pér pajisie me dokumente dhe Qendra per reggxm ® Aulggieteve,




Shqyrtimi dhe marrja e vendimit pér caktim 1€ lokacionit pér ndértimin ¢ objektit pér
banim social né Malishevé.

Shqyrtimi dhe marria e vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Sallés se
Sportit né Fshatin Drenoc

Plani i Zyrés s& Prokurimit Publik pér vitin 2018.

Informimi nga DKAE. pér pérfundimin e gjvsme vietorit t& paré & vitit shkollor
2017/18

Shqyrtimi dhe miratimi § Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gioba Komunale pér
vitin 2018.

Shqyrtimi i kérkesave t& ndryshme.

Mars

Mbledhja solemne pér nder € 5.6,7 Marsit Ditét e Epopes s¢ UCK-sé. E
Raporti Vjetor | Punés s& Krvetarit ¥ Komunés dhe Qeverisé Komunale (Janar-dhjctor) |
2017.

Plani i Pungs i Zyrés s& Auditorit t2 Brendshém pér vitin 2018. |
a. Shayrtimi i raportit ¢ Punés s& Qendrés pér Puné Sociale pér vitin 2017,

b. Plani i Punés s& Qendrés pér Punés Sociale pér vitin 2018.

Shqyrtimi dhe miratimi i planeve t& punés t& Komiteteve jo obligative.

Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjisé pér Komunikim dhe Informim n& Komunén e
Malishevés 2017-2021, dhe Plani i veprimit pér transparencé.

Shqyrtimi i kérkesave 18 ndrvshme.

b

| Prill

Shayrtimi i Raportit t& detajuar i punés s& Zyrés s& Tatimit né Proné pér vitin 2017
Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars pér vitin 2018.

Shqyrtimi i Raportit & Detajuar i Punés se Drejtorisé pér Urbanizém »&r vitin 2017.
Debat publik mbi geshtjet ¢ barazisé gjinore ne Institucionet publike 1 Komunés sé
Malishevés.

Shgyrtimi dhe miratimi i planit 1@ integritetit n& Komunén e Malishaveés.

Zbatimi i planit komunal pér eficiencé te energjisé. ;
. Zbatimi i planit pér banim social.
Shgyrtimi i kérkesave 18 ndryshme. j

HI\:’laj

Qersho;

Formimi | Késhillit Organizativ pér kremtimin ¢ 16 Qershorit 2018 , Dités s& Clhirimit
. dhe & Deshmoréve t& Komunégs sé Malishevés.

Informaté nga Drejtoria ¢ Buiqésisé pér mbjelljet pranverore pér vitin 2018 . |

Shqyvrtimi i Raportit 12 Punés i DKRS, pér periudhé&n Janar-Maj 2018. il

i

3

Shgvrtimi dhe miratimi Planit Zhvillimor Komunal pér Komunén e Maiishevés.
Shqgvrtimi i kérkesave t& ndrvshme.

Shqyrtimi dhe miratimi pér ndarjen e dekoratave dhe titujve 1@ nderit.

Mbledhja solemne p&r 16 Qershorin 2018 , Dités sé Clirimit dhe t& Déshmoréve t&
Komun#s s& Malishevés,

Rishikimi i Buxhetit pér vitin 2018.

Informaté pér pérgatitjen e korrje-shirieve nga Drejtoria pé&r Bujgési |
Pérgatitiet pér pritjen e bashkatdhetaréve & Komungs s& Malishevés. 3
Shgyrtimi i kérkesave & ndryshme. L

Korrik

Raporti Gjashtémujor i Krvetarit 12 Komunés. |
Raporti i Auditorit t& Pérgjithshdm pér vitin 2017. !
Shqyrtimi i Raportit Gjasht®mujor t& Punés i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie ?
Sociale. '
Shqyrtimi i kérkesave 18 ndryshme.

‘ Gusht

Informimi nga DKAE. pér perfundimin e vitit shkollor 20172018 y:
Shgyrtimi i Projekt-Buxhetit pér vitin 2019. |
Shgyrtimi i Rregullores pér Tatimin mbi Pronén e Paluajtshine pir witin 2016,




=

{ Informimi nga Drejtoria ¢ Bujqésisé pér perfundimin ¢ korrje-shirjeve.
Informimi nga DKAE, pér fillimin ¢ vitit shkolior 2018/2019. si dhe Raporti pér
fillimin e vitit shkollor 2018-2019,

Shqyrtimi i kérkesave t& ndryshme.

' Shtator

| Shqyrtimi dhe miratimi i Projeki-Buxhetit pér vitin 2019. " I

Shqgyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér Tatimin mbi Pronén e Paluajtshme p#r vitin 1_
2019.
Paragitja e Raportit nga Drejtoria pér Mbrojtje cdhe Shpétim Janar-Shator 2018
Paragitia e Raportit t& Punés pér Periudhén Shkurt-Shiator i Komisionit t&

- Aksionar@ve.

Shayrtimi i Raportit Néntémujor Financiar pér vitin 2018.

Informimi nga Drejtoria pér Bujgési meth mbjelljeve vieshtore dhe ndarjes s&
subvencioneve.

Raporti i DKAE-s# pér pérgatitiet dimerore n¥pér shkoila.

Informimi nga Krvetari i Komunés, dhe Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale pér mbéshtetjet e familjeve t& varfra.

| Shqyrtimi i kérkesave t& ndryshme.

Informimi nga Drejtoria pér Urhanizém pér realizimin e projekteve kapitale 2018.

| Formim: i Komisionit p&r Hartimin e Planit t& Pungs s& Kuvendit pér vitin 2019,

- Informimi nga Drejtoria pér Inspektorat rreth punés pér periudhén Janar-Néntor 2018.
. Shgyrtimi i kérkesave t& ndryshme.

| Dhjetor

R

- Informimi pér realizimin ¢ Planit t&¢ Punés s¢ Kuvendit per vitin 2018. :
| Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés s& Kuvendit & Komunés pér vitin 20619, I
| Shqyrtimi i kérkesave te ndryshme.

3. Kuvendi i Komunés pérvee pikave t& paragitura si n# pikén 1 8 k&tij vendimi. né Planit ¢ Punés pér
vitin 2018, mund te shqyrtoj edhe ¢éshtje tiera sipas nevojés se ekzekutivit t&€ Komunés.

4. Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi kujdeset: Kuvendit i Komunégs, pérmes Organeve kompetente.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit & Komunss s& Malishevés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés konform nenit 81 & Ligjit nr.03/L-040 pér VetSgeverisjen Lokale.

nenit 17 1€ Rregullores nr.01/2017, par procedurén e hartimit dhe publikimit (& akteve t& Komunés. dhe |

pas shpalljes publike né tabelsn e shpalljeve osc veb-fagen ¢ Komunés.

Vendinmi ju dérgohet;
Arkivit t&¢ Komunés

MAPL-sé.

K rrdsagsi | Kuvendit
Rl Morina
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Shgyrtimi i kérkesave 1& ndryshme. o !

Mbledhja solemne pér 28 Néntorin 2018. T
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